证券代码：300032      证券简称：金龙机电     编号：2018-031

金龙机电股份有限公司

关于控股股东部分质押股票拟启动违约处置程序的

进展公告

金龙机电股份有限公司（以下简称“金龙机电”或“公司”）控股股东金龙

控股集团有限公司（以下简称“金龙集团”）与长城证券股份有限公司（以下简

称“长城证券”）之间有一笔股票质押式回购初始交易未按协议规定完成购回交

易，构成逾期违约，长城证券拟启动违约处置程序，涉及的公司股份数量为 1,290

万股。具体情况详见公司于 2018 年 03 月 13 日披露的《关于控股股东部分质押

股票拟启动违约处置程序的公告》。

近日，公司收到金龙集团的通知，长城证券已向深圳市福田区人民法院递交

《实现担保物权申请书》，请求对金龙集团名下的金龙机电（股票代码：300032）

1,290万股股票进行出卖、协议转让、拍卖、变卖等方式进行处置，以优先偿还

长城证券的债权。

金龙集团目前正在积极筹措资金，争取早日清偿此笔股票质押式回购业务涉

及的相关债务，完成股票购回。金龙集团持有公司 317,819,522 股股份，本次长

城证券拟违约处置涉及的股份数量为 1,290万股，占公司股本总额的 1.61%。即

使本次违约处置完成，金龙集团仍持有公司 304,919,522股股份，仍为公司控股

股东。

本次违约处置不会对公司治理结构及生产经营造成重大影响，公司将按照证

监会、交易所的相关规定履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投

资风险。

    特此公告。

                                 金龙机电股份有限公司董事会

                                   2018 年 04 月 09 日

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没

有虚假性记载、误导性陈述或重大遗漏。